O Orçamento Fiscal, referente aos poderes do Município, seus fundos, órgãos e
entidades da administra$o pública municipal, direta e indireta, inclusive fundações
instituídas e mantidas pelo poder público;

AÉ. 20 - A receita orçamentária, a preços conentes e conforme a legislação tributária
vigente, é estimada em R$ 104.570.460,00 (cento e quatro milhóes e quinhentos e
setenta mil e quatrocentos e sessenta reais).

TíTULOS TOTAL
RECEITAS CORRENTES 100.803.300,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 4.069.200,00
CONTRIBUIÇOES 351.600,00
RECEITA PATRIMONIAL 504.900,00

Rua DÍ- roão Moisés de Oliveira, 01, Cenüo - CEP i16.650-Om - BarÍa da €stiva - BA

[...]

forma da legislação em vigor, de acordo com o desdobramento constante do Anexo
lll- Receita Segundo sua Natureza e Fonte de Recursos.

CAPÍTULO !!

DA F]XAçÂO DA DESPESA

Art, 50 - A despesa orÇamentária, no mesmo valor da receita orçamentária, é fixada
em R$ 104.570.460,00 (cento e quatro milhóes e quinhentos e setenta mil e
quatrocentos e sessenta reais), desdobrada nos seguintes agregados:

l. Orçamento Fiscal, em R$ 82.368.330,00 (oitenta e dois milhões e trezentos e
sessenta e oito mil e trezentos e trinta reais);

Art.60. Estão plenamente assegurados recursos para os investimentos em fase de
execução, em conformidade com a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o Exercício
de 2023.

CAPíTULO III
DA DTSTRTBUIçÃO DA DESPESA pOR ÓRGÃO

Art. 70 - A despesa total Íixada por função, poderes e órgãos, está definida nos

[...]

| - por órgáo:

Rua Dr.loâo Moisés dê OliEirá, 01, CeitÍo - CEP a5.650-m - BâÍIa dâ Estiyá - BA
CNPJ - lt.67o.6sa/m1-s2 - Têl frr) x5GÍ121/161.5

DESCRTÇÃO VALOR R$
CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 2.796.000,00

ll. Orçamento da Seguridade Social, em R$ 22.202.130,00 (vinte e dois milhões e
duzentos e dois mil e cênto e trinta reais), referentes ao Orçamento da
Seguridade Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA 38.968.942,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BARRA DA ESTIVA 20.208.830,00
FUNDO MUN. DE ASSISÍÊNCIA SOCIAL DE BARRA DA ESTIVA í.993.300,00
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE 336.028,00